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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

Numri i nxënësve dhe personelit arsimor në Kosovë  

Nxënës në arsimin publik 
 
Gjithsej nxënës  427.498 (M 223.176 & F 204.322) 
Parashkollor            5.167 (M. 2.715 & F. 2.452) 

Parafillor               20.284 (M. 10.307 & F. 9.977) 

Fill./i mes. i ulët  295.218(M. 152.412 & F. 142.806) 

I mesëm i lartë    106.829 (M.  57.742 & F. 49.087) 

Gafiku 1. Numri i nxënësve sipas niveleve 
 
Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike  
 
Shqiptarë ....................................411.673 

Boshnjakë ......................................5.289 

Rom ...............................................1.772 

Egjiptijan .......................................1.643 

Ashkalinj ........................................3.945 

Turq ...............................................3.050 

Goranë .......................................... .....81 

Kroatë..................................................34 

Të tjerë ................................................11 

 

Grafiku 2. Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike 

 

 

 

Nxënës në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

Grafiku 3. Nxënësit sipas tipit të shkollave 

 

Grafiku 4. Paraqet numrin e nxënësve sipas 

klasave  në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

 

Personeli arsimor 
 

Gjithsej personel.... 28.270 (M. 16.540 & F. 11.730) 

 

♦Mësimdhënës.......23.382 (M. 12.477 & F. 10.905) 

♦Personeli admin.....1.357 (M. 1.015 & F. 342) 

♦Personeli ndihmës..3.531  (M. 3.048 & F. 483)  

 

 

Parashkollor ................780  (M. 91 & F. 689) 

 

• Mësimdhënës ……....477  (M.   2 & F. 475) 

• Pers. administrativ ......65  (M. 11 & F    54)  

• Personel ndihmës.......238  (M. 78 & F. 160) 
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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

 
Fillor/i mesëm i ulët...21.174 (M. 12.232 & F. 8.942) 

 

• Mësimdhënës .........17.468 (M. 9.011 & F. 8.457) 

• Pers. administrativ ….1.027(M. 796 & F.  231)  

• Personel ndihmës…..2.679 (M. 2.425 & F. 254) 

 

Mesëm i lartë……......6.316 (M. 4.217 & F. 2.099) 

 

• Mësimdhënës …......5.437 (M. 3.464 & F. 1.973) 

• Pers. administrativ …..265 (M. 208 & F. 57)  

• Personel ndihmës........614 (M. 545  & F. 69) 

 

Grafiku 5. Personeli arsimor sipas niveleve shkollore 

 

 

 

 

Raporte 
 

Raportet nxënës për mësimdhënës dhe nxënës 

 për paralele. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Numri i institucioneve edukative -arsimore në 

Kosovë  
 

 

Gjithsej:.......1.165 (746 amë & 419 paralele të ndara ) 

 

Parashkollore..... ...41 (32 amë & 9 paralele të ndara ) 

Shkolla fillore...1.003 (614 amë & 389 paral të ndara ) 

Shkolla të mesme .115 (94 amë & 21 paral të ndara ) 

Shkolla speciale .......6 (6 amë & 0 paral të ndara ) 

 

 
 
Nxënës në shkolla speciale 
  

Gjithsej nxënës  454 (M 281 & F 173) 
 
Parashkollor/parafillor     ......26 (M. 17 & F. 9) 

Fill./i mes. i ulët         ..........302 (M. 186 & F. 116) 

I mesëm i lartë   ..................126 (M.  78 & F. 48) 
 
 
 

Nxënës në arsimin privat 
  

 Gjithsej nxënës  4.729 (M 2.777 & F 1.952) 
 
Parashkollor/parafillor   ..122 (M. 67 & F. 55) 

Fill./i mes. i ulët      …...1.901 (M. 1.120 & F. 781) 

I mesëm i lartë   ............2.706 (M.  1.590 & F. 1.116) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përshkrimi 
Niveli fillor dhe i 
mesëm i ulët 

Niveli i mesëm i 
lartë 

Raporti nxënës per 
mesimdhënës 

17.7 19.6 

Raporti nxënës për 
paralele 

22.1 31.1 

88.3

42.2
33.2

11.7

57.8
66.8

Parashkollor Fillor dhe i mesëm i 
ulët

I mesëm i lartë

Femra Meshkuj


